
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 
 

 

O Prefeito Municipal de RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, no uso 

de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, RESOLVE 

publicar Edital Preliminar de Deferimento das Inscrições dos Candidatos PcDs, Afros, Solicitações 

de Condições Especiais, a saber: 

 

1º. Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as Inscrição dos candidatos abaixo relacionados, que se 

declararam AFROBRASILEIROS, como segue: 

 

Nº  
Inscrição 

Candidato Cargo Condições 

25840 Ana Cristina Martins Assistente Administrativo AFRO BRASILEIRO 

26829 
Misael Ferreira Suzarte Dos 

Santos 
Assistente Administrativo AFRO BRASILEIRO 

28267 Cristiane De Fatima Pereira 

Kxeiaozek 
Atendente de Creche AFRO BRASILEIRO 

25790 Sheila Daiana Cardoso Atendente de Creche AFRO BRASILEIRO 

26357 Luis Guilherme Souza Santos Fiscal de Posturas e Obras AFRO BRASILEIRO 

26336 Pedro Pereira De Souza Júnior Fiscal Tributário Municipal AFRO BRASILEIRO 

26155 Silmax Correia Borges Fiscal Tributário Municipal AFRO BRASILEIRO 

26752 Marcos Antonio Ribeiro Fiscal Tributário Municipal AFRO BRASILEIRO 

25717 Claudineia Rodrigues Demenek Professor AFRO BRASILEIRO 

26087 Thais Dos Santos De Souza Professor AFRO BRASILEIRO 

26419 Juliana Matucheski Rodrigues Professor AFRO BRASILEIRO 

25778 Suelem Isaura Martins De Oliveira Professor AFRO BRASILEIRO 

25911 Clair De Fatima Cassaniga Professor AFRO BRASILEIRO 

25960 Marcilene Aparecida Da Silva Professor AFRO BRASILEIRO 

26051 Gabrielle Klein Silva Professor AFRO BRASILEIRO 

26076 Caren Taiane De Souza Correa Professor AFRO BRASILEIRO 

27815 
Geisiane Terezinha Gregorio 

Pereira Casamali 
Professor AFRO BRASILEIRO 

EDITAL 005/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU – PARANÁ 

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL - PSP –  

CONCURSO PÚBLICO - 002/2025 

 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 
27882 Angiela Da Silva Santos Professor AFRO BRASILEIRO 

 

2º.  Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos 

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram sua inscrição no Cadastro Único, estabelecido no Edital 

nº 001/2025, conforme segue: 

Nº 
Inscrição 

Candidato Cargo Condições 

25790 Sheila Daiana Cardoso Atendente de Creche Cadastro Único 

26829 
Misael Ferreira Suzarte Dos 
Santos 

Assistente Administrativo Cadastro Único 

25904 Luiz Henrique De Pieri Assistente Administrativo Cadastro Único 

25701 Flávio Rafael Dos Santos Assistente Social Cadastro Único 

26391 Antonio Rodrigues Campos Construtor Civil Cadastro Único 

27800 Luiz Bernardi Fiscal de Posturas e Obras Cadastro Único 

25943 
Marlon Wesley De Sousa 
Quaresma 

Fiscal Tributário Municipal Cadastro Único 

26500 Ailton De Jesus Fiscal Tributário Municipal Cadastro Único 

28028 Eliezer Deniston Lourenco Fiscal Tributário Municipal Cadastro Único 

26109 Willian Bortolotto Motorista Cadastro Único 

25715 
Larissa Fernanda De Ramos De 
Paula 

Professor Cadastro Único 

25791 Karine Fernanda Ruiz Teodoro Professor Cadastro Único 

25957 Luciane Pimentel De Anhaia Professor Cadastro Único 

25986 Josielda Bezerra Barbosa Professor Cadastro Único 

26381 Jully Aguiar Professor Cadastro Único 

26422 Keilla Gunther Dos Santos Professor Cadastro Único 

26503 Rosangela De Fátima Da Luz Professor Cadastro Único 

26851 Felipe Pedro Menegusso Professor Cadastro Único 

26853 
Gabriela De Oliveira Radicheski 
Menegusso 

Professor Cadastro Único 

27938 Elisiane Dos Santos Professor Cadastro Único 

25918 Lorena Alves Pedroso Zeladora Cadastro Único 

 

3º.  Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos 

candidatos abaixo relacionados, que enviaram a Declaração de Desemprego, conforme segue 

Nº 
Inscrição 

Candidato Cargo Condições 

25881 Maria Eduarda Da Silva Professor Desemprego 

26104 Jocelaine Parizotto Cumim Alves Professor Desemprego 

 

 

 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 

 

4º. Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos 

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram serem doadores de sangue, conforme segue: 

 

Nº 
Inscrição 

Candidato Cargo Condições 

26537 Celso Fernando Bolonha Fiscal Tributário Municipal Doador Sangue 

26583 Elaine Chaia Kulique Fiscal Tributário Municipal Doador Sangue 

26626 Luciano Cunha Damasceno Filho Fiscal Tributário Municipal Doador Sangue 

 

5º. Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos 

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram serem doadores de medula, conforme segue: 

 

Nº Inscrição Candidato Cargo Condições 

26604 Candida Mirela Aires De Oliveira Assistente Social 
 Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26159 Francisca Dos Santos Almeida Atendente de Creche 
 Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26370 Laís Maciel Weber Fiscal de Posturas e Obras 
 Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26638 Adriana Crystina Soares Jarenco Fiscal de Posturas e Obras 
 Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

28052 Katia Gabrieli Santos Zilli Fiscal de Posturas e Obras 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

28140 Rodrigo Campanholi Fiscal de Posturas e Obras 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

25709 Aline Rohsler Fiscal Tributário Municipal 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

25785 Efigênia Drabrestki Fiscal Tributário Municipal 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26024 Gessica Dos Santos Schayder Fiscal Tributário Municipal 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26384 Nill Douglas Navarro Do Prado Fiscal Tributário Municipal 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26630 John Carlos Emanoel Lesquievicz Fiscal Tributário Municipal 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

28089 Luiza Araujo Fiscal Tributário Municipal 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 

26155 Silmax Correia Borges Fiscal Tributário Municipal 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

25985 Ana Paula De Lima Fonoaudiólogo 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26740 Alvaro Antonio Da Silva Fonoaudiólogo 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

25722 Emanuely Regi Bovino Algeri Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

25757 Hellenn Hernaski Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

25767 Patrieli Lucimar Silvério Vatte Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

25796 Luciana Niendicker Da Silva Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26300 Gabriele Aparecida Cassol Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26343 Joilse Diniz Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

26637 Cristiane Carus Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

27811 Mariana Luiza Westphal Professor 
Doador 

Voluntário de 
medula Óssea 

 

6º. Ficam DEFERIDAS  PRELIMINARMENTE as condições especiais aos candidatos abaixo 

relacionados, que se declararam PcDs, como segue: 

 

 

Nº 
 Inscrição 

Candidato Cargo Condições 

26740 Alvaro Antonio da Silva Fonoaudiólogo PCD 

 

7º. Ficam DEFERIDAS PRELIMINARMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos 

candidatos abaixo relacionados, que comprovaram terem trabalhado nos últimos pleitos eleitorais, 

conforme segue: 

Nº 
Inscrição 

Candidato Cargo Condições 

25742 Natiele Dos Santos Fiscal Tributário Municipal 
Pleito 

Eleitoral 

25962 William Pereira Teckio Fiscal Tributário Municipal 
Pleito 

Eleitoral 

26527 Maycon Andre De Oliveira Bacho Fonoaudiólogo 
Pleito 

Eleitoral 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 

25945 Savania Ramos Siqueira Professor 
Pleito 

Eleitoral 

26041 Alice Savi Wust Professor 
Pleito 

Eleitoral 

26362 Fátima Regina Elias Professor 
Pleito 

Eleitoral 

26680 Eliane Abilio Dos Santos Professor 
Pleito 

Eleitoral 

25717 Claudineia Rodrigues Demenek Professor 
Pleito 

Eleitoral 

26087 Thais Dos Santos De Souza Professor 
Pleito 

Eleitoral 

26419 Juliana Matucheski Rodrigues Professor 
Pleito 

Eleitoral 

 

08º. Ficam INDEFERIDAS PRELIMINARMENTE as Inscrições dos candidatos abaixo relacionados, por não 

apresentarem a documentação comprobatória da condição solicitada, como segue:  

 

Nº 
Inscrição 

Candidato Cargo Condições 

25881 Maria Eduarda Da Silva Professor Desemprego 

26104 Jocelaine Parizotto Cumim Alves Professor Desemprego 

 

RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, 08 de dezembro de 2025 

 

 

 

 

                                                                                 SEZAR AUGUSTO BOVINO 

                                                                                 Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/

